



HUSI ,VASLUI ,STR.I DECEMBRIE , NR.9, CORP B
CUI : 28323214 ; NRC: J37/152/2011
CONT RO96TREZ6585069XXX002205 – TREZ. MUN.HUSI
CONT RO41BRDE380SV31418803800 - BRD AGENTIA HUSI
parcuriverzihusi@yahoo.com

HOTARAREA NR.5.....
Din 16... martie 2020

Adunarea Generala a Asociatilor intrunita in sedinta la data de 16 martie 2020 , in conformitate cu prevederile Legii nr 31/1990 privind societatile comerciale ,cu modificarile si completarile ulterioare , a actului constitutiv , conform Hotaririi 85 din 24 aprilie 2011 privind infiintarea SC PARCURI VERZI & URBAN TRANS SRL conform Hotararii Consiliului Local nr.347 din 29 noiembrie 2018 , privind Contractul de mandat a d- lui ZLATAN COSTICA

HOTARASTE :

Art.1 Se aproba BUGETUL DE VENITURI SI CHELTUIELI modificat , pentru anul 2020 valabil din data de 16 martie 2020 , conform anexelor atasate la prezenta hotarire (anexa nr.1 buget trimestrial si anexa nr.2 – modificare buget pe indicatori) si care fac parte integranta din prezenta hotarire .

Art.2 Cu ducere la indeplinire a prezentei hotaririri se insarcineaza Birou Contabilitate si Administratorul societatii d-ul ing.Rotaru Teodor .

ADUNAREA GENERALA A ASOCIATILOR

PRESEDINTE
ZLATAN COSTICA



HUSI, VASLUI, ROMANIA, STR. 1 DECEMBRIE, NR. 9, CORP B
CUI 28323214 ; NRC : J37/152/2011
CONT RO96TREZ6585069XXX002205 - TREZ. MUN. HUSI
CONT RO41BRDE380SV31418803800 - BRD AGENTIA HUSI
parcuriverzihusi@yahoo.com

22/16.03.2020,

CONVOCATOR

Subsemnatul ing. Rotaru Teodor, in calitate de Administrator la SC PARCURI VERZI & URBAN TRANS SRL, persoana juridica romana cu sediul in Husi inmatriculata la R.C sub nr. J37/152/2011, cod unic de inregistrare fiscala RO28323214, in conformitate cu prevederile legii nr. 31/1990, republicata, convocam AGA in sedinta care va avea loc la data de **16 martie 2020**, la ora 14, la sediul societatii din Husi, str. 1 Decembrie, nr. 9, corp B cu urmatoarea ordine de zi:

Propunere spre aprobare a urmatoarelor documente:

Art. 1. BUGET DE VENITURI SI CHELTUIELI modificat pentru anul 2020, insotit de Anexa nr. 1 (buget trimestrial) si anexa nr. 2 (modificare buget pe indicatori).

Presedinte AGA – ZLATAN COSTICA

Administrator – ing. Rotaru Teodor

Contabil sef – ec. Dumascu Madalina

Sef serviciu – ing. Grigoras Liviu

Referent resurse umane – Ceicovschi Adnana (secretar)



HUSI, VASLUI, ROMANIA, STR. 1 DECEMBRIE, CORP B,
CUI 28323214 ; NRC : J37/152/2011
CONT RO96TREZ6585069XXX002205 - TREZ. MUN. HUSI
CONT RO41BRDE380SV31418803800 - BRD AGENTIA HUSI
parcuriverzihusi@yahoo.com

APROBAT,

Reprezentat AGA
Zlatan Costica

NR. 246 / 13.03.2020.

REFERAT

Subsemnatul ing. Rotaru Teodor, administrator la SC PARCURI VERZI & URBAN TRANS SRL, prin prezenta aduc la cunostinta in sedinta AGA urmatoarele :

Dat fiind necesitatea inceperii unor lucrari de reamanejare si reparatii la locurile de joaca, din A.I.CUZA - Parc Cercetasi, Parc Rodina, str. 1 DECEMBRIE, str. Al. Giugaru, str. A.I.CUZA - langa magazinul JYSK, conform contractului de lucrari nr. 6366/12.03.2020 si a contractului de lucrari nr. 6365/12.03.2020 (amenajare Parc Bariera Pascal) am fost nevoiti sa depasim numarul de angajati aprobat pentru trimestrul I, prin angajarea unui numar de 3 salariati si implicit modificarea fondului de salarii de baza aferent. Astfel am ajustat Titlului I - fondul de salarii pe trimestrul I cu suma necesara, diminuind fondul de salarii din trimestrul II, suma bugetata pentru anul 2020 ramine nemodificata.

Prin reproiectarea aleelor parcului Cercetasi a rezultat necesitatea amenajarii spatiului verde cu gazon si materiale dendofloricole, montarea unui sistem de irigatii pentru o mai buna intretinere, achizitionare si montare banci odihna. Acestea au generat cheltuieli care au dus la depasirea pe linii bugetare a unor indicatori pentru trimestrul I : * plante, seminte si ingrasamint *, * alte cheltuieli * si * cheltuieli cu colaboratorii *, indicatori care au fost modificati in functie de necesitati, suma anuala bugetata fiind nemodificata. A fost necesara achizitionarea unui motoburghiu de pamint cu amortizor pentru o mai buna desfasurare a activitatii.

S au modificat liniile bugetare pentru indicatorii / Materiale de curatenie * si * Medicamente si materiale sanitare *, datorita achizitiilor de pachete produse igienizare si produse sanitare COMBATERE COVID 19 in baza Decretului 195/16.03.2020, privind instituirea starii de urgenta.

ADMNISTRATOR,
Ing. Rotaru Teodor



SC PARCURI VERZI & URBAN TRANS SRL
 HUSI, VASLUI, ROMANIA, STR. 1 DECEMBRIE, NR. 9, CORP. B,
 CUII 28323214 ; NRC : J37152/2011
 CONT RO96TREZ6585069XXX002205 - TREZ. MUN. HUSI
 CONT RO41BRDE380SV31418803800 - BRD AGENȚIA HUSI
 email: parcuriverzihusi@yahoo.com

ALEXA H.R.I.

APROBAT,
 Reprezentant AGA
 Zlatan Costișă

BUGET DE VENITURI SI CHELTUIELI

DENUMIRE INDICATORI	ANUL 2020					TOTAL
	TRIMESTRUL I	TRIMESTRUL II	TRIMESTRUL III	TRIMESTRUL IV	TOTAL	
RI TOTALE	402574	589169	510899	402059	1904701	
I DIN PRESTARII SERVICIIL (amenajari spatii verzi si alte venituri)	402574	589169	510899	402059	1904701	
JUELI TOTALE (I+II+III)	402297	564565	492019	390349	1849226	
- CHELTUIELI PERSONAL	221697	337365	332119	261999	1153176	
SALARII DE BAZA	216810	330060	324810	256310	1127990	
DE BAZA (conform OUG NR.79/08.11.2017)	185010	293010	293010	221010	992040	
IZATIE CONTRACT DE MANDAT ADMINISTRATOR	31800	31800	31800	31800	127200	
IELI SOCIALE(TICHETE CADOU)	5250	5250	5250	3500	8750	
BUTII ANGAJATOR	4887	7309	7309	5689	25186	
UTIE ASIGURATORIE DE MUNCA 2,25%	4168	6583	6583	4973	22322	
UTIE ASIGURATORIE DE MUNCA ADMINISTRATOR	716	716	716	716	2864	
I - CHELTUIELI CU BUNURI SI SERVICII	180600	202200	159900	106350	649050	
IRIDE BIROU	1200	1200	1200	1200	4800	
LE PENTRU CURATENIE	350	250	300	300	1200	
T, INCALZIT, FORTA MOTRICA	2500	1500	1500	1500	7000	
VANTI	6500	17000	17000	9500	50000	
E SCHIMB (auto + unelte)	6000	8000	10000	7000	31000	
TELECOMUNICATII, INTERNET	2700	2700	2700	2700	10800	
NAL, SALUBRITATE	1000	15000	45000	10000	71000	
MENTE SI MAT. SANITARE	500	300	400	400	1600	
ARI, ITP, ROVIGNETA	1500	1050	1050	700	3250	
ME SI ECHIPAMENT	8000	8000	8000	8000	16000	
ELTUIELI(bunuri materiale)	25500	15000	13000	7000	60500	
SEMINTE, INGRASAMINT(material dendrofloricol, pesticide)	68000	86000	20000	45000	219000	
NANTI MOTOUNELTE(auto + motounelte)	1200	2400	2400	1200	7200	
DE INVENTAR	3300	7200	7500	18000	18000	
NTA, TAXA CLADIRE, TAXA TEREN	2500	6000	6000	8500	8500	
ENTARI	18000	18000	18000	18000	18000	
TI MOBILIER (locuri de joaca + mobilier stradal)	40000	0	0	0	40000	
ELI CU AMORTIZAREA	3850	3850	3850	3850	15400	
ELI CU COLABORATORII	14000	4800	4000	8000	30800	
ELI CU REPARATIILE CURENTE	5000	5000	25000	25000	25000	
II DE FORMARE PROFESIOANALA	5000	5000	5000	10000	10000	
- CHELTUIELI DE INVESTITII	25000	25000	25000	22000	47000	
de imobilizari corporale (Dotari - Motounelte)	25000	25000	25000	22000	47000	
U 3%	277	24604	18880	11710	55472	

CONTABIL SEF,
 ec. DUMASCU MADALINA



TRATOR,
 RU TEODOR



HUSI, VASLUI, ROMANIA, STR. 1 DECEMBRIE, CORP B,
CUI 28323214 ; NRC : J37/152/2011
CONT RO96TREZ6585069XXX002205 - TREZ. MUN. HUSI
CONT RO41BRDE380SV31418803800 - BRD AGENTIA HUSI
parcuriverzihusi@yahoo.com

ANEXA NR. 2

MODIFICARE BUGET VENITURI SI CHELTUIELI

LEI

NR.CRT	DENUMIRE INDICATOR	TRIM I	TRIM II	TRIM III	INFLUENTA +/-
1.	Materiale de curatenie	350	250		+50/-50
2.	Bunuri de inventar	3300	7200		+300/-300
3.	Medicamente si materiale sanitare	500	300		+100/-100
4.	Plante, seminte, ingrasamint	68000	86000		+23000/-44000
5.	Cheltuieli cu colaborarii		4800	4000	+4000/-4000
6.	Alte cheltuieli	21000			+21000
6.	Salarii de baza	187710	290310		+2700/-2700
7.	Contributie asiguratorie	4877	6588		+5/-5

ADMINISTRATOR,
Ing. Rotaru Teodor



CONTABIL SEF,
ec. Dumascu Madalina



HUSI, VASLUI, ROMANIA, STR. 1 DECEMBRIE, CORP B,
CUI 28323214 ; NRC : J37/152/2011
CONT RO96TREZ6585069XXX002205 - TREZ. MUN. HUSI
CONT RO41BRDE380SV31418803800 - BRD AGENTIA HUSI
parcuriverzihusi@yahoo.com

PROCES VERBAL

253/16.03.2020

Incheiat astazi 16 martie 2020

La sedinta au participat reprezentantul AGA – Zlatan Costica , conducerea societatii d ul ing.Rotaru Teodor – administrator , contabil sef – ec.Dumascu Madalina , sef serviciu – ing.Grigoras Liviu , referent resure umane – Ceicovschi Adnana (secretar)

La ordinea de zi s –au discutat :

Art.1. Se aproba BUGETUL DE VENITURI SI CHELTUIELI modificat pentru 2020 , valabil din trimestrul I conform anexelor atasate Anexa nr.1 (buget trimestrial) si anexa nr.2 (modificare buget pe indicatori) .

D - ul ing.Rotaru Teodor , Administrator la SC PARCURI VERZI SRL & URBAN TRANS SRL in deschiderea sedintei prezentind activitatea societatii precum si necesitatea modificarii bugetului de venituri si cheltuieli avind in vedere urmatoarele :

Dat fiind necesitatea inceperii unor lucrari de reamanejare si reparatii la locurile de joaca , din A.I.CUZA Parc Cercetasi , Parc Rodina , str.1 DECEMBRIE , str.A1.Giugaru ,str.A.I.CUZA – langa magazinul JYSK ,conform contractului de lucrari nr.6366/12.03.2020 si a contractului de lucrari nr.6365/12.03.2020 (amenajare Parc Bariera Pascal) am fost nevoiti sa depasim numarul de angajati aprobat pentru trimestrul I , prin angajarea unui numar de 3 salariati si implicit modificarea fondului de salarii de baza aferent. Astfel am ajustat Titlului I - fondul de salarii pe trimestrul I cu suma necesara , diminuind fondul de salarii din trimestrul II, suma bugetata pentru anul 2020 ramine nemodificata.

Aceasta decizie a dus si la alte modificari aferente trimestrului I , pentru titlul de venituri , prin cresterea sumei bugetate , dar si prin modificari ale unor articole din cadrul titlului II - * Cheltuieli cu bunurile si serviciile *.

Bugetele de venituri si cheltuieli pot fi aprobate conform art.4 , alin.1 si alin.2 din OUG 109/2011 din data de privind intarirea disciplinei financiare la nivelul unor operatori economici la care statul sau unitatile administrativ – teritoriale sunt actionari unici ori majoritari sau detin direct ori indirect o participatie majoritara * , de catre reprezentantul Consiliului de administratie reprezentat de D ul Zlatan Costica in conformitate cu art.1 din contractul de mandat nr.29782/04.12.2018 ; conform art.4 alin.1, lit a) din Ordinul nr.214/3013 .

Mentionez ca atit suma pe fiecare titlu in parte din buget , cit si cea per total nu au suferit modificari.

In urma aprobarii de venituri si cheltuieli modificat pentru anul 2020 , insotit de anexa nr.1(buget trimestrial) si anexa nr.2(modificare buget pe indicatori) se prezinta astfel :

Modificarea bugetului va consta in diminuarea sau majorarea unor linii bugetare din cadrul
TITLUL I - * Cheltuieli cu personalul * astfel :

- Cheltuielile cu salarii de baza * aferente trimestrului I vor fi majorate cu suma de 2700 lei , iar cele aferente trimestrului II vor fi diminuate cu suma de 2700 lei.
- Cheltuielile cu contributia asiguratorie de munca * vor fi majorate cu suma de 5 lei, iar cele aferente trimestrului II vor fi diminuate cu suma de 5 lei.

TITLUL II – Cheltuieli cu bunuri si servicii

Cheltuieli cu * Materiale de curatenie * trimestrul I se vor majora cu 50 lei si cheltuielile de pe trimestrul II se vor diminua cu suma de 50 lei ;

Cheltuieli cu * Medicamente si materiale sanitare * din trimestrul I se vor majora cu 100 lei , iar cheltuielile pe trimestrul II se vor diminua cu suma de 100 lei ;

Cheltuieli cu * Plante, seminte , ingrasamint * din trimestrul I se vor majora cu suma 23000 lei , iar cheltuielile de pe trimestrul II se vor diminua cu suma de 44000 lei ;

Cheltuieli cu *Bunuri de inventar * din trimestrul I se vor majora cu suma de 300 lei ; iar cheltuielile de pe trimestrul II se vor diminua cu suma de 300 lei ;

Cheltuieli cu * Colaboratorii * din trimestrul II se vor majora cu suma de 4000 lei ; cheltuielile pe trimestrul III se vor diminua cu suma de 4000 lei;

Cheltuieli cu * Alte cheltuieli * din trimestrul I se vor majora cu suma de 21000 lei ;

Veniturile pe trimestrul I au fost majorate cu suma de 34000 lei , iar cele pe trimestrul II au fost diminuate cu suma de 34000 lei.

In urma discutiilor a fost aprobata propunerea cu un numar de 5 voturi.

S a supus la vot si s a adoptat hotarirea cu 5 voturi pentru , drept pentru care s a incheiat si semnat procesul verbal.

Reprezentant AGA – Zlatan Costica

Administrator – ing.Rotaru Teodor

Contabil sef – ec.Dumascu Madalina

Sef serviciu sera/spatii verzi – ing.Grigoras Liviu

Referent resurse umane – Ceicovschi Adnana (secretar)